
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PRETI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

TECNICO MANUTENTIVO 
 

N. 49 DEL 06/03/2024 

 
 
OGGETTO: 
 

 

Approvazione procedura Sintel, aggiudicazione ed impegno per lavori di 
realizzazione parco giochi inclusivo Via Montebello adiacenze civico 36 - 
scuola dell'infanzia           
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 

VISTI: 

 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/8/2000, n.267, ed in particolare: 

 l’art.107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 l’art.109, in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali; 

 l’art.183 a disciplina dell’Impegno di spesa; 

 l'art.184 relativo alla fase della Liquidazione della spesa; 

 l'art.192 a disciplina delle Determinazioni a contrattare e relative procedure; 

 la legge n.136 del 13/08/2010 così come modificata dal D.L. 187/2010 e s.m.i. 

inerente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” così come 

modificato ed integrato con il D.Lgs 10 agosto 2014 n.126; 

 l’art. 9 comma IV del D.L. 66/2014 Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale, convertito, con modifiche, dalla Legge n.89/2014; 

 l’art.1 comma 629 lettera b) della Legge di Stabilità per il 2015 (L.190/2014) che 

introduce il 

c.d. “Split payment”; 

 visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e le relative linee guida redatte da 

ANAC; 

 visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e le relative linee guida redatte da 

ANAC; 

 

PREMESSO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PRETI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Regione Lombardia con DGR N. 7659/2022 e successivo decreto attuativo N. 67 del 

10/01/2023 ha approvato e stabilito i criteri per il bando volto a finanziamento per la 

realizzazione di “Parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, 

ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e 

organizzazione di servizi in ambito sportivo – ANNO 2023”. 

 Questo Ente ha presentato un progetto per aderire alla linea 1 “Parco giochi 

inclusivo” con 

protocollo RL numero J2.2023.0004348 in data e ora 02/02/2023 
 Regione Lombardia con DECRETO N. 5789 Del 19/04/2023 approvava la 

graduatoria e Questo Ente, è stato ammesso ma non finanziato per esaurimento 
risorse; 

 Regione Lombardia con successivo DECRETO N. 2028 Del 05/02/2024 ha 
approvato uno “scorrimento della graduatoria dei progetti ammessi e non finanziabili 
per esaurimento risorse” e grazie a tale provvedimento, Questo Ente è risultato 
finanziato per la messa in pratica del progetto per importo totale di progetto di € 
33.000 di cui: 

 € 29.650 a fondo perduto a carico di Regione Lombardia; 

 € 3.350 a carico del Comune di Barbianello; 

 Vista la delibera G.C. n° 16 del 30-01-2023 “Approvazione progetto fattibilità 

tecnica parco giochi inclusivo presso scuola dell'infanzia”” 

 Vista la delibera C.C. n° 2 del 29/02/2024 per la variazione di bilancio per 

prevedere, tra il resto, la spesa oggetto del presente intervento; 

 Vista la delibera G.C. n° 14 del 29-02-2024 mediante la quale si è provveduto a: 

Confermare l’accettazione del finanziamento, attestare la garanzia a copertura 

economica della quota parte di autofinanziamento e contestualmente approvare il 

progetto definitivo ed esecutivo; 

 

RICHIAMATA la procedura SINTEL: ID 179280701 mediante la quale la ditta 

HOLZHOF SRL avente sede legale in Via Rupe, 33, MEZZOLOMBARDO e P.I. 

01762120226 ha offerto la fornitura e posa dei lavori meglio precisati nella procedura 

stessa per la realizzazione di un parco gioghi inclusivo in Via Montebello adiacenze 

scuola dell’infanzia per un importo di € 30.654 oltre 446€ per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, oltre iva 4% per complessivi 32.344,00€ iva inclusa. 

 

VERIFICATA la competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati 

nel settore di mercato di riferimento in considerazione anche della qualità del materiale; 

 

RILEVATO che l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere 

generale del Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTO che alla luce dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 il presente provvedimento, in 

ordine alla regolarità tecnica risulta conforme ai principi di buona amministrazione ed in 

linea con i profili della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

 

ATTESO che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non 

si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PRETI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui 

all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di richiamare le premesse di cui sopra come parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

2) Di approvare la procedura SINTEL: ID 179280701 mediante la quale la ditta 
HOLZHOF SRL avente sede legale in Via Rupe, 33, MEZZOLOMBARDO e P.I. 
01762120226 ha offerto la fornitura e posa dei lavori meglio precisati nella 
procedura stessa per la realizzazione di un parco gioghi inclusivo in Via 
Montebello adiacenze Scuola dell’infanzia per un importo di € 30.654 oltre iva 
4% per complessivi 31.876,00€ iva inclusa; 

3) Di impegnare le somme di seguito dettagliate per tale lavoro; 

4) Che ai sensi dell’art.183 del TUEL e punto 5 del Principio di Contabilità finanziaria 

potenziata gli elementi costitutivi dell’impegno sono: 

- Ragione del debito: Parco giochi inclusivo Via Montebello; 

• Somma TOTALE da impegnare: 32.344€ iva inclusa di cui € 

1.244,00 quale IVA al 4% (per barriere architettoniche) sulle 

lavorazioni di cui sopra a favore della Agenzia delle Entrate 

- Soggetto creditore: HOLZHOF SRL avente sede legale in Via Rupe, 33, 

MEZZOLOMBARDO e P.I. 01762120226; 

 
IMPORTO 

IVA 

COMPRESA 

CAPITOL

O 

IMPEGN

O 

N. 

Missione 

programma 

Conto 

(V livello piano dei 

conti) 

Esercizio di 

esigibilità 

2024 2025 2026 

€ 29.500 

7830/30/30 66 06.01.02 2020109016 X   

€ 2.844 7830/40/40 67 06.01.02 2020109016 X   

 

- Vincolo costituito sullo stanziamento di bilancio: 2024/2026; 

- Codice CIG.: B0AE2D450E; 

- Codice CUP.: D77D23000130006; 

 

5) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’assunzione del presente atto sono 

compatibili con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 

con le regole di finanza pubblica vigenti alla data odierna, ai sensi dell’art.9 del DL 

78/2009 convertito dalla legge 102/2009; 

6) Di dare atto che la ditta ha assunto con apposita dichiarazione depositata agli atti 

comunali tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

13/08/2010, N. 136 modificato dal 

D.L. 187/2010 inerenti qualunque tipo di rapporto contrattuale o equipollente con 

l’Ente; 

7) Di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi previsti 

dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

8) Di liquidare le relative fatture elettroniche emesse dalla Ditta appaltatrice previa 

verifica da parte del Responsabile del Servizio che il lavoro/servizio/fornitura sia 

stato eseguito a regola d’arte e della regolarità fiscale e contributiva del creditore; 

9) Di autorizzare il Responsabile del Servizio «Finanziario» dell'Area Finanze e Tributi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PRETI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ad effettuare il pagamento delle fatture, debitamente liquidate dal Responsabile 

dell’area Tecnica, senza ulteriori atti determinativi. 

10) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà, a prestazione effettuata ed a 

presentazione di fattura, precisando fin da cora che il Codice Univoco Ufficio del 

comune di Barbianello è il seguente: UFO7HM; 

11) di dare atto che detta determina sarà pubblicata all’Albo on line del Comune di 

Barbianello per un periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi, nonché nel relativo sito 

internet; 

12) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è Giorgio Falbo; 
 

 

 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett..a) n.2 del Dl n. 78/2009 

convertito in legge n. 102/2009 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : FALBO Giorgio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: PRETI MARCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
In relazione alla disponibilità effettiva negli stanziamenti di spesa ai sensi 

(Art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii) 
 
   L’impegno contabile è stato registrato, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso al n. 

___________. 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett.a) n.2 del Dl n. 78/2009 
convertito in legge 102/2009. 

   Pertanto la presente determinazione è esecutiva in data odierna. 
 
 
Barbianello, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  COGNOME Nome 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 Si dichiara che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 14/03/2024  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
      , lì ____________________________ 

                 Il Responsabile del Servizio 

F.to : FALBO Giorgio 
 

 

 
      

 

 
 
 

 
 


